[image: image1.png]

«ЕмдIн»

Сикт овмодчоминса Совет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ВЫМЬ»
169035, Республика Коми, с.Усть-Вымь, ул.Центральная, д. № 59

КЫВКОРТОД
Р Е Ш Е Н И Е
от  21 ноября 2005г.

№  13

Об установлении налога на имущество

физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации. Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Временным регламентом Совета сельского поселения муниципального образования «Усть-Вымь», Совет муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь» РЕШИЛ:
1. Ввести на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь» налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст.12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Ставки налога на имущество физических лиц установить в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс.руб.
	0,1 процента

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс.руб.
	2,0 процента

3.  Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом  налогообложения на территории муниципального образования «Усть-Вымский район»,  льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года « 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
4.  Налог вводится в действие на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь» с 1 января 2006 года.
5.    Настоящее   решение   Совет   МО   сельского   поселения   «Усть-Вымь»   подлежит официальному опубликованию в газете «Вперед».
6. Настоящее решение Совет МО сельского поселения «Усть-Вымь» вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Усть-Вымь»

Председатель Совета

В.В.Кажиков